[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

PROJETO DE LEI Nº17/1998
AUTORIZA O CHEFE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL ASSINAR OS DOCUMENTOS NECESSÁRIOS E INDISPENSÁVEIS A CESSIONAR OS DIREITOS DE USO DE BEM IMÓVEL A PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSSO, PARA A INSTALAÇÃO DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DA COMARCA DE DIAMANTINO.

JOÃO BATISTA DE ALMEIDA FILHO, Prefeito Municipal de Diamantino, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal de Diamantino aprovou e sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º -  – Fica o Prefeito Municipal de Diamantino, autorizado a assinar todos os documentos necessários a Cessão de Direitos de uso a Procuradoria geral de Justiça Estado de Mato Grosso, para instalação da Promotoria de Justiça da Comarca de Diamantino, do imóvel abaixo descrito.

“Um terreno urbano situado na Rua Comendador Henrique, s/nº, entre a Rua Almirante Batista das Neves e o Rio Diamantino, sobre o qual existe uma construção de alvenaria coberta de telhas de barro, cujas características e confrontações são as seguintes: “ ao Sul com 20,00 m., divide com terreno pertencente ao Município, ao Oeste com 16,80 m, divide com terreno de quem de direito, ao Norte com 19,70 m, divide com terreno pertencendo ao Poder Judiciário, ao Leste com a mesma dimensão dos fundos, ou seja, 16,80 m fazem frente para a Rua Comendador Henrique”.

Art. 2º -  O imóvel em referência foi previamente avaliado, cujo laudo que consta do competente procedimento legislativo.

Art. 3º - A finalidade da cessão de uso é para a instalação da Promotoria de Justiça da Comarca de Diamantino – MT.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art.  5º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Diamantino, 09 de setembro de 1998.

João Batista de Almeida Filho

Prefeito Municipal

PAGE
1
Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br